AHCB. "Clavaría", Serie XI. vol. 23-24, años 1399-1400: f. 181 v \ 

582 

Barcelona, 23 mayo 1399. 

Capítulos entre el pintor Jaume Cabrera y el presbítero Jaume 
Canals. 

"Die veneris, .XXIII" die mensis madii , anno a Nativitate Domini 
M°.CCC0.XC0.LX°. 

In Dei nomine. Ego Iacobus Cabrera, pictor, civis Barchinone, ex 
una pa r t e ; et ego Iacobus Canals, prebiter , etc. Sunt capitula in coho-
perta etc. 

Testes. 

Iacobus Cabrera predictus, firmavit apocham de XIII . libras XV. 
solidos." 

A H P B . Juan Nadal, leg. 6, man. año 1399. 
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583 

Barcelona, 8 jul io 1399. 

Contrato de aprendizaje del oficio de perpuntero , entre el p in tor 
Joan Llunell y Pere Riera. 

"Die martis , octava die iulii, anno a Nativitate Domini M°.CCC°XC° 
nono. 

Iohannes Lunelli , pictor, filius Geraldi Lunelli , quondam pictoris, 
civis Barchinone, gratis conceden» iuramento a me inferius prestito, 
me etatem quindecim annorum plenarie excessisse, minorem vero vi-
ginti quinqué annis, et quod non habeo nec habere volo curatorem, 
a quintadecima die presentis mensis iulii ad duos annos, promit to stare 
vobiscum Pe t ro Riera, perpunter io , civi Barchinone, causa adiscendi 
dictum vestrum officium et alus serviendi vobis, in ómnibus mandatis 
vestris licitis etc. Promit tens vobis, quod per to tum dictum tempus ero 
vobis bonus, fidelis et legalis et omne comodum proquirendo omneque 
dampnum etc. Et quod non recedam a vobis neç a servicio vestro infra 
dictum tempus, quod si fecero, dono vobis p lenum posse quod possitis 
me capere et captum etc. Et quod in fine dicti temporis emendabo 
vobis omnes dies etc. Obligo personaliter etc. Iuro etc. Renuncio. . . 

Ad hec ego Petrus Riarie predictus, laudans predicta et acceptans 
te dictum Iohannem in discipulum meum, promit to t ibi quod provi-
debo te per totum dictum tempus, in comestione et potu, vestirá et 
calciatu, condecenter ad mei noticiam, et docebo t ibi dictum officium 
prout melius potero et aliis, colam te sanum et egrum ad usum Bar­
chinone. Obligo etc. Iu ro etc. Hec igitur. F ia t u t r ique nostrum u n u m 
instrumentum. 

Testes: Bernardus Geraldi, mercator ; et Petrus Ses Cases, et Iaco-
bus Sala, curri tor auris, cives Barchinone." 

A H P B . Tomás de Bellmunt, leg. 1, man. año 1399, f. 27. 

584 

Barcelona, 8 julio 1399. 

El pintor Francesc Sala, pone a su hi ja Franciscona, al servicio de 
Clareta, costurera, esposa del p intor Joan Gibert . 

"Die martis , octava die iulii, anno a Nativitate Domini M0.CCC°XC. 
nono. 
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Franciscus Sala, pictor, civis Barchinone. Gratis a presenti die ad 
tres annos primos etc. mit to sive affirmo vobiscum domina Clareta, cus-
tureria, uxor Iohannis Giberti , pictoris, civis Barchinone, Francischo-
nam, filiam meam, etatis novem[annorum] etc. causa adiscendi dictum 
vestrum officium custurerie et aliis serviendi vobis et dicto viro vestro, 
in ómnibus mandatis vestris, licitis et honestis. Promittens vobis.. . 
quod dicta filia mea serviet vobis per totum dictum tempus in ómnibus 
mandatis , et quod non recedet a vobis... 

Ad hec ego dicta Clareta, de volúntate dicti viri mei, et ego dictus 
Iohannes Giberti , laudantes predicta etc. promittimus vobis dicto Fran­
cisco Sala, quod providebimus dictam filiam vestram, per totum dic­
tum tempus, in comestione et potu, et in caligis et sotularibus, et eciam 
dabimus ipsi filie vestre, seu vobis pro ipsa, pro solidata dicti temporis, 
sexaginta sex solidos barchinonenses de terno, quos solvam vobis hoc 
modo 8cilicet, de presenti quadraginta quatuor solidos, et de residuis 
viginti duobus solidos, faciam ipsi infra pr imum annum dicti temporis 
u n u m cot. 

Et eciam ego dicta Clarete docebo ipsi filie vestre dictum offi­
cium etc. 

Obligamus insolidum etc. Renunciamus etc. Iuramus etc. Fiat lar-
ge etc. Renunciacione Velleyani etc. Maior ego dicta Clareta .XVII. 
annis. Renuncio. 

Testes: Raymundus de Gamissans, baxiator; et Petras Company, 
cives Barchinone." 

A H P B . Tomás de Bellmunt, leg. 1, man. año 1399, f. 27. 
V. : doc. 585. 

585 

Barcelona, 16 jul io 1399. 

Recibo firmado por el pintor Francesc Sala a su colega Joan Gibert, 
de una par te de la soldada de su hija Franciscona. 

"Die mercurii , .XVI* iulii, anno a Nativitate Domini M°.CCC*.XC°. 
nono. 

Franciscus Sala, pictor, civis Barchinone, pater legitimus et admi-
nistrator Francisce, filie mee, confiteor et recognosco vobis lohanni 
Gibert i , pictori eiusdem civitatis, quod solvistis michi quadraginta 
quatuor solidos barchinonenses de terno, ex illis sexaginta sex solidos, 
quos vos promisistis daré p ro solidata t r ium annorum, qui currere in-
ceperunt octava die presentis mensis iulii, dicte filie mee seu michi 
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pro ea, prout hec et alia continentur lacius in instrumento inde facto, 
in posse notari i infrascripti, dicta octava die presentís mensis iulii. 
Renuncio etc. 

Testes: Iacobus Tonya, curri tor aur is ; et Berengarius Martini , ma-
rinerius Barchinone." 

A H P B . Tomás de Bellmunt, leg. 1, man. 2, año 1399, f. 34 v°. 
V. : doc. 584. 

586 

Barcelona, 16 jul io 1399. 

E l pintor Francesc Sala, pone a su hija Constança, al servicio del 
corredor de oreja Jaume Tonyà. Testigo: el pintor Joan Gibert. 

"Die mercuri , .XVI" iulii, anno a Nativitate Domini M0.CCC°XC° 
nono. 

Franciscus Sala predictus, gratis etc. a XVII . die presentis mensis 
iulii ad u n u m annum tune p r imum etc. mitto seu affirmo vobiscum 
Iacobo Tonya, curritore auris, civi Barchinone, Constanciam, filiam 
meam, que est etatis duodecim annorum, causa serviendi vobis in óm­
nibus mandatis vestris licitis et honestis. Promit tens vobis daré opus 
quod dicta filia mea stabit vobiscum per to tum dictum tempus. Et 
quod non recedet a vobis nec a servicio vestro per totum dictum tem­
pus, quod si fecerit, dono vobis p lenum posse quod possitis sine licen­
cia mei, et alicuius curie seu persone ipsam capere, et captam etc. 
cogeré ipsam etc. Et quod in fine dicti temporis , emendabit vobis 
omnes dies, simul cum omni dampno etc. Obligo etc. Iuro etc. Renun­
cio etc. 

Ad hec ego dictus Iacobus Toia, laudans predicta etc. Promit to 
vobis dicto Francisco Sala, quod providebo dictam filiam vestram, pe r 
to tum dictum tempus, in comestione et potu, et in caligis et sotulari-
bus. Et eciam dabo ipse filie vestre seu vobis pro ipsa, pro solidata dicti 
anni, quinqué libras et decem solidos barchinonenses de t emo , quas 
solvam vobis hoc modo, scilicet, de presentí duas libras et quindecim 
solidos. Et residuas duas libras et quindecim solidos, solvam vobis in 
fine dicti anni. Et alus colam ipsam, sanam et egram, ad usum et con-
suetudiinem Barchinone. Obligo etc. Iuro etc. Fiat u t r ique nostrum 
unum publ icum instrumentum. 

Testes: Iohannes Giberti , pictor, civis Barchinone; et dictus Be­
rengarius ac Iohannes Ferrar i i , scriptor. 
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Franciscus Sala predictus, fació apocham vobis dicto lacobo Tonya, 
de receptis duabus libris et quindecim solidis barchinonensis, pro so-
lidata dicte filie mee, pr ime solucionis dicti anni. Renuncio etc. 

Testes proxime dicti ." 

A H P B . Tomás de Bellmunt, leg. 1, man. 2, año 1399, f. 34 v°. 

587 

Barcelona, 25 septiembre 1399. 

Escritura de ratificación de venta de una casa, firmada por el pin­
tor Rafel Destorrents, al mercader converso Francesc Gibert y a su 
esposa Constanza. Poderes de Angelina Destorrents a su hermano 
Jaume. Acta de la toma de posesión de la finca. 

"Die jovis, .XXV" die septembris, anno predicto [1399]. 

Ego Raphael Torrent , pictor, civis Barchinone, gratis, etc, laudo, 
aprobó, ratifico et confirmo vobis Francischo Giberti, mercatori con­
verso, civi dicte civitatis, et domine Constancie, uxori vestre, vendi-
cionem per dominam Laurenciam, matrem meam, uxorem Raymundi 
de Torrentibus, quondam, vobis, u t procuratorem michi vobis factam, 
de toto illo hospicio, quod ego una cum Jacobo de Torrentibus et 
Angelina, fratribus meis, habebamus et possidebamus, in dicta civi-
tate, etc. 

Et obligacionem omnium bonorum meorum per ipsam vobis factam, 
et omnia alia et singula in dicto vendicionis instrumento aposita et 
contenta etc. Suplens omne defectum in ea si quod est, etc. Et pro 
hiis obligo omnia bona mea, etc. Et juro , etc. 

Testes: Franciscus Sa Plana, fornerius; et Petras Amati, scriptor. 

Angelina, filia Raymundi de Torrentibus, firmavit procuracionem 
lacobo de Torrentibus, ad t radidendum possessionem. 

Testes: Franciscus Plana, fornerius; et Bernardus Marcili, cives 
Barchinone. 

Possessió t radi ta et apocha firmata por heredes Raymundi de Tor­
rentibus, Francisci Giberti et domine Constancie, eius uxoris etc. in 
forma sólita. 

Testes: Franciscus Sa Plana, fornerius; Bernardus Marcili, Ray-
mundus Cubells, magister domorum, cives Barchinone." 

A H P B . Pedro Granyana, leg. 14, man. 12, años 1399-1400. 
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588 

Barcelona, 27 enero 1400. 

Contrato de aprendizaje del oficio de pintor entre Guillem Rubí 
y Joan Gibert. 

"Die martis, .XXVII" ianuari i , anno predicto M°.CCCC". 

Guillelmus Robini , pictor, filius Bartholomei Robini , notarii , civis 
Maiorice, gratis etc. concedens iuramento ante inferius prestito, me 
etatem decem octo annorum plenarie excessisse, minorem vero fore 
XXV. annis, et quod non habeo curatorem, a festo beate Marie mensis 
februarii proxime instantis, ad quatuor annos primos etc. promitto 
stare vobiscum Iohanne Giberti , pictore, cive Barchinone, causa adis-
cendi dictum vestrum officium et aliis serviendi vobis in ómnibus man-
datis tam portandi aquam, quam panem ad furnum. quam aliis etc. 
Promit tens vobis, quod per totum dictum tempus ero vobis bonus, 
fidelis, etc. Et quod non recedam a vobis etc. nec a servicio vestro, quod 
si fecero, dono vobis p lenum posse quod possitis r ecuperan et caperi 
et cogeri etc. Et quod in fine dicti temporis emendabo vobis omnes 
dies simul etc. omni dampno etc. Obligo personaliter etc. Iuro etc. Re­
nuncio [e tc] . 

Versa vice ego dictus Iohannes Giberti , laudans predicta etc. pro­
mit to vobis dicto Guillelmo, quod ego providebo vos per totum dic­
tum tempus, in cibo et potu, et dabo vobis, scilicet, pro calciatu et 
vestitu tocius dicti temporis, septem libris et quatuordecim solidis 
barchinonensis de terno, valentes XI I I I . florenos, quos tibi solutos prout 
ipsos serviveris. Et quod docebo tibi dictum meum officium, prout me-
lius potero et aliis, colam te, sanum et egrum, ad usum Barchinone. 
Obligo etc. Iuro etc. 

Testes: Gabriel Simón, barquerius , civis Barchinone; et Benedictus 
Vilahur." 

A H P B . Tomás de BeUmunt, leg. 1, man. 3, años 1399-1400, f. 33 v°. 

589 

Barcelona, 4 mayo 1400. 

Anotación de pago al pintor Berenguer Llopart, por la confección 
de cortinas para los catafalcos construidos pa ra la celebración de jus­
tas reales, en la plaza del Borne, de Barcelona, y otras labores. 

" í t em, done a'n Berenguer Laupart , pintor , ciutadà de Barchinona, 
les quals los honrats consallers volgueren que jo li l iurés, en paga pro-
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rata de aquella quantitat de moneda que li sería deguda, axí per fer 
cortines de taffatà vermell, de que foren ornats los cadaffals qui devien 
ésser fets en la plaça del Born, de aquesta ciutat, qui per aquella ciutat 
devien tenir taula de junyer en la dita plaça en los jorns de la festa que 
la dita Ciutat, axí com per lo Consell de Cent Jurats , celebrat a .XXII. 
de març del any deius scrit, ere stat deliberat devia fer per la novella 
entrada que la senyora reyna, muller del senyor rey nostre en Martí , se 
sperava fer après pochs jorns en nombre del kalendar deius scrit, en la 
qual ciutat la dita senyora no era stada despuys que era reyna.